
ESTADO  DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL  DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001 -30

ESTADO DO MARANIIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Aviso DE LiciTA¢Ao . pREGAo ELETR6Nico No. oi I/2o22 -cpLmp
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A  Prefeitura  de  Dom  Pedro.  Estado  do  Maranhao,  por  meio  da  sua  Pregoeira.  torna  pdblico  aos  interessados  qLie  realizara  is
09:30    horas    do    dia    23    de    marpo    de   2022    (horario    de    Brasilia/DF),    atTav6s    do    Portal    de    Compras    Don    Pedro
www.comorasdomDedro.com.br,  licitapao  na  modalidade  Pregao  ELETR6NICO,  tipo  Menor  Preco  por  LOTE,  objetivando  o
registro de preap para futura e eventual contratapao de empresa para fomeeimento de agua mineral para atender as necessidades
da  Prefeitura  Municipal  de  Dom  Pedro/MA,  com  base  ro  que  consta  ro  Processo  n°  2022.0225.001/2022  ~  SEMAFIN  e  na
legislapao    pertinente.    0    Edital    esta    a    disposieao    dos    inteTessados    no    Mural    de    Licitapdes    no    site    do    TCE/MA
hhttD//wmv6.tee.rna.br/sacoo/mutalsite/mural.zul. no Portal do Municfpto www.domoedro.rna. cov.br, no Portal de Compras Don
Ppedro  \"/w.comDrasdomDedro.com.br  ou  na  sede  da  Comissao  Permanente  de  Licitapao  - CPL,  situada na Prapa Teixeira de
Freitas,  n°  72,  Centro,  Dom  Pedro/MA,  telefone (99)  9137.3808, de 28 a 60 feira,  das  O8h ds  12h, onde poderao ser consultados e
obtidos gratuitamente, e fomecidos elementos, informap6es e outros esclarecimentos sobre a I icitapao.

Don Pedro - MA, 08 de marco de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira

Praea T®ixelra d® Fr®Itas n°. 72, Ceh.ro, CEP= 65.765000LI)om Pedro (MA)



Basica  10 ao 50 Ano (EF -I),  nomeado em  07/07/2014,  atrav6s
da  Portaria nD  0179/2014,  para a  CAMARA  MUNICIPAL  I)E
CENTR0 NOVO,  no Estado do Maranhao, com Onus para a
codonto.

Art. 2Q A cessao sera ate o dia 31  (trinta e urn) de dezembro de
2022  e podera ser extinta a  qualquer tempo  por conveniencia
ou necessidade do Munictpio de Centro Novo do Maranhao/MA.

Art.  30  Esta  Portaria  entrara  em  vigor  na  data  de  sua
publicacao.

Art. 40 Revogam-se as disposi¢6es em contrino.

CENTR0 NOV0 D0 MARANHAO/MA, 03 MARC0 DE 2022

]OEDSON AIMEIDA DOS SANTOS
Prefeito do Centre Novo do Maranhao

Publicado por: VIVIANE DO SOCORRO CARDOSO DO
NASCIMENTO

C6digo identificador: f230684d379f841 ca7d6eb41 d3a66611

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVIS0 DE LICITAC^0 - PREG^O ELETRONIC0 N9.
Oiira022 -cpLOp

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
AVISO DE  LICITACAO -  PREGAO ELETR6NIC0  N°.  011/2022  -
CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE PRECOS

A Prefeitura de Don Pedro, Estado do Maranhao, por meio da
sua Pregoeira, torna pdblico  aos interessados que realizari as
09:30   horas  do   dia  23   de  marco  de  2022   (horario  de
Brasilia/DF),   atrav6s  do   Portal   de   Compras  Don  Pedro
www.comprasdompedro.com.br,    licitacao   na   modalidade
Pregao ELETRONICO, tipo Menor Preco por LOTE, objetivando
o  registro  de  preco  para  futura  e  eventual  contratacao  de
empresa para fornecimento de 6gua mineral para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Don Pedro/MA,  com
base  no  que  consta  no  Processo  no  2022.0225.001/2022  -
`tJ`MAFIN e na legislacao pertinente. 0 Edital esta a disposicao
``    .  interessados  no  Mural  de  Licitac6es  no  site  do  TCE/MA
http://www6.tee.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,  no  Portal  do
Municipio  www.dompedro.rna.gov.br,  no  Portal  de  Compras
Don  Pedro  www.comprasdompedro.com.br  ou  na  sede  da
Comissao  Permanente  de  Licitacao  -  CPL,  situada  na  Praca
Teixeira de Freitas, nQ 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99)
9137-3808,  de 2a a 63 feira,  das O8h as  12h,  onde poderao ser
consultados  e  obtidos  gratuitamente,  e  fornecidos  elementos,
informaLc6es  e  outros  esclarecimentos  sobre  a  licitacao.  Don
Pedro/MA,  08  de  marco  de  2022.  Georgiana  Trovao  Moreira
Luna. Pregoeira.

Publicado por: ]OEL PINHEIR0 DE ASSUNCAO
C6digo identificador: c37d9e93334dl8857049ala44e8abde8

EXTRATo Do QUARTo TERMo AD[Trvo Ao coNTRATo
DE SERVICO DE LIMPEZA PtJBLICA

EXTRATO  DO  QUARTO TERMO ADITIVO A0  CONTRATO  DE

SERVICO    DE    LIMPEZA    PUBLICA    DA    PREFE]TURA
MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO  -  MA

Ref.  Contrato  NO  20190329.001.  Processo  Administrativo  n°
2022.0208.002/2022.Objeto:  Prestacao  de  servieos de limpeza
ptiblica,   de  interesse  do  Municipio  de  Don  Pedro  -MA.
Prorrogag5o  da  vigencia  contratual  por  12  (doze)  meses.
CONTRATANTE:   PREFEITURA   MUNICIPAL   I)E   DOM
PEDRO/MA,  inscrito no CNpj sob o n°  06.137.293/001)I-30,
por intem6dio da Secretarla Munlclpal de Admlnlstracao e
Flnancas do Munlcipio de Don Pedro/MA. CONTRATADA:
A.  8.  M.  CRUZ  SERVICOS,   inscrita  no  CNPJ  sob  o  no
31.088.159/0001.33.  Data  das  assinaturas:  08  de  mareo  de
2022.   Assinaturas:   SONIA   LtJCIA   LOPES   FEITOSA
MACHAI)O - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
E   FINANCAS,    PEDRO   RICARDO   COSTA   BASTOS,
Representante  Legal.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6di go identificador: bd 7932b6edae7f;ee8aaa8f3a6cffl 61 i

ADMINISTRATIVO  EM   FACE   DO  SERVIDOR  JARMONDES
CARLOS  DA  SILVA,  PARA ]ULGAMENT0  E  NOTIFICACAO
S0BRE  RELAT6RI0  DE  PAINEL DE  ViNCULOS  TCE/SAAP  E
DA OUTRAS  PROVIDENCIAS.

0  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ESTREITO,  ESTAI)0  D0
MARANIIAO,  LEOARREN  TULIO  DE  SOUSA  CUNHA,  no
uso de suas atribuic6es que lhe conferem os artigos 66, VI e 90,
11, b da Lei Organica do Municipio e demais disposic6es legais,
CONSIDERANI)0 a Poltaria TCE/MA nQ 360 de 03 de abril de
2019   que   regulamenta   os   procedimentos  necessarios   a
regularizacao  dos  prazos  relativos  a  implantacao  do  m6dulo
Painel de Vinculos;
CONSIDERANDO    os    termos    da    Recomendacao   no
23/2018/FAMEM,  que trata sobre as  situac6e§  de  actimulo de
cargos,  empregos e func6es  pdblicas na Constitui¢ao  Federal,
ben   como   as   hip6teses   permitidas   pela   legislac5o   e
jurisprudencia;
CONSIDERAND0 que a  Servidora JARMONDES  CARLOS  DA
SILVA,  consta  com  acumulo  no  Relat6rio  de  Instru¢ao  no:
3991/2021,.
CONSIDERAND0 que ap6s anali§e de justificativa preliminar e
documentos   do   servidor,   verificou-se   a   necessidade   de
instauraeao de Processo Administrativo para apreciar e julgar a
legalidade da acumulac5o dos cargos pdblicos.

RESOLVE:
Art.    1Q   .   Determinar   a   instauracao   de    PROCESS0
ADMINISTRATIVO  para  apurar  a  suposta  ilegalidade   de
acumulacao de cargos pdblico mos termos do art. 37, XVI da CF,
ben como, para que haja notificacao do servidor ]ARMONDES
CARLOS DA SILVA, portador do CPF: 808.093.673-00, para que
lhe seja dada oportunidade de ampla defesa e contradit6rio ao
relat6rio  ora  anexo  de  vinculo  de  servidor  ou,  caso  queria,
apresente pedido de exoneracao  de cargo que se  encontre em
situacao de acumulo.
Pardgrafo  Unico:  Os  cargos  cumulativamente  e  carga horaria
descntos no relat6rio do TCE - MA §ao os seguintes:
1.   PROFESSOR  NIVEL   IV,   MAG   Ill,   NO   MUNICIPIO   DE
ESTREITO;



DIARIO  OFICIAL DA UNIAO -Seca® 3                                            IssN 1677-7o69                     N146, quarta-feira, 9 d

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   BERNARDO   DO   MEARIM

^Vlsas DE IiciTgiv
TOMJOA ?eEp#gf ONI 3A022

0   MUNIC(plo   DE   BERNARDO   DO   MEARJM,   Est@do   do   Maranhao,   atrav6s   da
S£[rctaria   Munlclpal   de  Plane|amento,   Admlnlstra¢ao   e   Flnanca§,   tome   pot)llco  qile  fafa
llcitacao   na   modalldade   Tom3da   de   Pre;es     EASE   IEGAL.    Lei   Federal    n.   8.666P3   e
alteraF6e§.     OBJETO:     contratac!o     de     empresa     pare     a     prestac!o    d.    servi¢os    de

lie;a;#E:,#eE:;:.:£:ofmoi#,.:;te=i:!peFii#ed:vl#N?o;d£#junff;¥::P:*!
anexes  est3o  a  disposlcao  dos  lntcTessados,  na  safe  da  Comiss5o  Central  de  LJcltado,  no
endereco Av`  Manuel  MatLas,  stn - Cemro -  Bernardo do Meanm^^A,  dc 21 a  61 /elra,  no
hor3rlo  das  O8cohe  is  12:OOIis.  Ben  coma  I)ela  lntemet,  atrav6s  do  endereap  .Ietrenlco
`AnA^A/.bemardodomeanm  rna.eo`/.br.

TOMAn^ oE  mEcos N. .Co22
Republ]cado

a   MUNIcrpJO   0E   BERN^RDO   D0   MEARIM,   Estado   do   Maranh=o,   atrav6s   da
Secretarla  Munlcipal  de  Plane|am.nto,  Admlnls`rac8o  e  Flnancas,  tome  pdbllco  que  fart
llclt.flo   na   nutalldade   Tomada   de   Pre¢es.   BASE   IEGAL:   LEI    Federal   n9   8.666ro3   e

:etu::=io°d:T=;::tj#:is°n:Cm::,:,r;,Soad:SB::La:|Zdaod:onLeparri=/#:,€:::tdg:cod:
a  qiie  .§tabelece  a  Lei  8.666  de  21  de  /unho  de  1993.  ABERTURA:  1.  de  ab"  de  2022  as

#::::,°orbaas,rNPF%RDfA¥8'E;£%°e:d,yafne°:epurse::iexROESG:#:df%=U#:d:mf:#=dpo¥
ne  sela  cla  Comlss3o  Central  de  ljcltafjo,  no  endereco  Av   Manuel  Matias,  s/ri  -  Centoo  -
Bernardo do  Mearirn/MA,  de  2.  a 6]  feira,  no  hofario  das 08:OOAs as  12whs.  Ben come

pela  internet,  atra\les  do  endere¢o  eletron(co  `In"/.b.in.rdodomcarim.rna.gov.br.

Bema#,°LDdR:DM#%:LLMAA3';^€euM3r¥ofeA2°22.

Presldente  CCL

PftEFEITURA  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRA  GRANDE

Exin4ros  lx  CONTR,AVos

CONTRAIO  0o4olol#022.  PROC.  ADM   n.I  004.01A022,   Partes:   Prefeitura   Municii)al  de
Cachoelra   Grande-MA   e   MXM   CONSUITORIA   E   ASSESSORIA   PUBIICA   MUNICIPAL   ELRELJ.
CNPJ:  38.413.707/Ocolco.  Objeto:  contrata¢=o  de  empres.  especlallzada  para  prestatio
de  servlcos  de  a5sessorla  e  consultcha  cm  contabllldadc  pcbllca  aos  aeentes  pabllcos  da
Secretarla  Munl(lpel  de  AdmlnlstTa¢ao  e  Planejamento  de  Cachoelra  Grande  -  MA,  Prazo
de  VIgencla  do  Contrato:  12  meses  a  contar  da  asslnatura;  Valor`  R$  42.cO,cO  (c|uarenta
a  dots  mll  .cals)    Data  da  Asslnatura:  23  de  fgverelro  de  2022.  FUNDAMENTO  l£GAl:  lei
Federal  8.666/93.   Recur§o:  Pr6prio

CONTRATO  0040104/2022.   PROC.  ADM  n.9  00..01A022,  Parte±:   Prefeltura  Municlpal  de
Cachoeira   Grande-MA   e   MXM   CONSULTORIA   E   ASSESSORIA   PuBuCA   MUNICIPAI   EIREII,
CNPJ:  38.413.707/colco.  Ob|eto:  conrtra.atio  de  em|)resa  espec]allzada  pare  pres.ado
de  servlcos  de  assessoria  .  consilhorla  cm  contal]lIIdadc  ptibl)ca  aos  aeenrtcs  ptlbllcce  da
Secretorla  Munlclpel  de ASSIsrtNCIA  SOCIAL de  Cachoelra  Grande  -  MA,  Prazo  de  VIBencla

8:C#°=:ra¥2m3e=::#;adad:SS!33¥raF;uVNab°Arwi¥N#¥a%(d:,°itfd:!||e:'£:D;9
Rrmrso:  Pr6prlo.

CONTRATO  IX}40102/2022.   PROC.   At)M   ri  9   0o4.ol/2o22,   Partes:   Profeltura   Munlclpal   de
Cachoeira   Grande-MA   e   MXM   CONSul.TORIA   i   ASSESSORIA   PUBLICA   MUNICIPAL   EIRELl,
CNPJ:  38.413.707/colco.  Objeto:  contTatac3o  de  empresa  especlallzada  pare  prestaf3o
de  serri¢os  de  assessoria  e  consiihorla  em  contabllldade  pdbLlca  aos  agentes  pdbllcus  da
Secretaria   Munlcipal   de   EDUCActo   de   Cachcelra   Grande   -   MA,   Prazo  de  VI.encla   do
Contrato:   12   rneses  a   contar  da   asslnatura;  Valor:   de  R$   72`Oco,cO  (scteAta  c  dols  mll
rears).   I)ata   da   Asslnatura:   23   de   feverelro   de   2022.   FUNDAMENTO   LEGAL:   lel   Federal
8.666/93    necurso:  Pr6prlo.

CONTRATO  0040103^022.  PROC.  ADM  n..  004 01A022,   Partes:  Prefeitue  Nun)clp.I  de
Cachoelra   Grande-MA   e   MXM   CONSUITORI^   I   ASSESSORIA   PUBuCA   MUNlapAL   EIREu,
CNPJ;  38.413.7o7/tneldi.  Objeto:  contratado  de  empresa  espetlal.zade  pera  presta¢!o
de  son/Ices  de  assessor(a  e  consuhoIIa  em  confab(IIdade  ptlbllca  aes  agctrtes  pdbllces  da
Secretarla  Munlclpal  de  SAODE  de  Cachoelra  Grande  -  MA.  Prazo  de  V18a":la  do  Contrato:

'-``      12  meses  a  corhar  da  asslnat`.ra;  Valor:  R$  72 cO.00 (setenta  e  dohs  mll  rcal§) .  Data  da

Asslnatura:  23  de  feverelro  de  2022   FUNDAMENT0  lEGAI:  lei  federal  8.666/93.  Recurso:
P'6p',0-

Resuunoo  Dt .ui6AMEhrTO
TO^A^a^  Dt  mE¢Os  lv.  i/2022

HOMOLOGACAO.    AN"Ol/2022 0BJ:    "Contratafao    de    empresa    especializada    pare
prestado  de  servl¢os  de  assessoria  e  consultorla   em  contabllidade  ptiblica  aos  aBen`es
ptltillces  do  Municrpio  de  Cacho€(ra  Grande  -  MA."  Homolo8o  a  licitacao  TP  n.  001n022,
pars  que  a  Ad|udlca¢o  em  favor  da  empresa:  MXM  CONSulTORIA  I  ASSESsORIA  PUBuCA
MUNICIPAL   EIREII,   CNPJ:   3a.413.707/Ooolee   no   total   de   R$   20400D,co   (Duzentos   e
quatro  mll  Teals  e  clnquenta)  produz@  efeltos  jurldlcos.

Cachoelra  Grande/MA,  22  de  fevereiro  de  2022
DAvl  iEnE  MAI`QUEs

Secretana  Municjpal  de  ^dminlstra¢o  e  PLanejamento

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CEDRAL

AVLSO   DE  CHA^A^MEI`.TO   PdBLJCO   N.   lc022

A   Prefeltura   Munlcipal   de   Cedral   -   MA,   atraves   de   seu   presldente,
torna   ptil]IIco  para   a   conheclmento  dos   lnteiessados,   que   fara   reallzar,   sob   a
fgide     da      LEI     Iic     8.666/1993     e     suas     alteragdes     posterlores     e     da      Lei
Complementar   n?   123C00G   e   de   outras   normiis   apllcilvels   ao   obieto   deste
certame,   llcitacao   na   modalldade   Charnamen`o   Pdbllco,   do  tlpo   Menor   Preco
Por     Item,      obJetlvando     Chamada      Pdbllca     da     Aarlcultllra      Famlllar     e     do
Empreendedor   Famlllar   Rural.A   sessao   serf    reallzada   na   Sala   de   reunl5o   da
Corniss3o   Permanente   de   llclta¢3o,   situada   na   Prafa.   Gov.   Ne`uton   Belle,   66.
Centre,    Cedral,    Maranh5o,   sendo   conduzlda    pel@    Comlssao   Permanente   de
ucltac3o  desta  Prefeltuia  Munlclpal  corn  data  de  abertura  agendada  para  29  de
mal.co  de  2022  as  14h:00mln  a  edi`al  e  sells  anexos  encon`ram,se  dls|conl`veis
no   pr6dio   onde  funclona   a  Comissio  Permanente  de   ucltac3o,   das  O8h:00min
as    12h:Oomln,    ou    atrav€s    do    Portal    da    Transparencla    do    Munlc/plo    pelo
endereap  ww.cedral.rna.Bow.b..

Cedral   -   MA,   7  de   marfo  de   2022
TATIENNE   I)A   SllJVA   COSTA

Presldente   da   CPL

®

PAEFEITURA  MUNICIPAL  DE   CHAPADIN

^vco  es  uciT^cAo
pREGAo  ELETRoaiico  N]  ./zoz2-SRP

Protesso  n®  cO67#022,PMCH.

floedo   de   milha)   para   composicao   da   merenda   escolar   de   lnteresse   da   Secretarla

rnT%#'Eid:6#cuoi#&^,.dpeort:tdafaod#:.:;pu#cartsuc:i:#°3!!:ZLzegaa,:teLr6m:h3'aL°,C::
10.520,   de   17   de  julho   de   2002,   do   DecTeto   n!   5.450,   de   31   de   malo   de   2005,   do
Decreto  n.  10.024,  de  20  de  Setembro  de  Z019  dii  let  Complemenrlar  n.  1Z3,  de  14  de
dezemb.a  de  2006,   apl]cando-se,  subsldlarlamen`e,   a   Lei  n!  8.666,   de  21   de  junho  de
1993  e  demals  normas  atlnen`es  a  esp6cle    lnforma¢5es  e  Consulta§:  Sala  da  Comiss3o
Permanente   de   ucltaedo   .   Cpl,   local)zado   na   Av.   Presidente   Va.ps.   n.   310,   Centre   -
Chapadinha-    MA   -    CEP:    65.500-OcO;    Telefone:    98-99167-3S42    e    Site    do    Par(al    da

:::S/%:ennsfi:rencia.chapadd?nha.rna.8ov by/:#C£?nfor,,,acaoA,cd:caoAce.       Ch]Pad`nha:

Chapadinha/MA,  7  de  marco  de   2022.
LUCIAN0   DE   SOUZA  COMES

Pregoeiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE  COELHO   NETO

^visos DE LicrTgiv
PRECAO eLmoNico  N. i7^022

A  Prefeitura  M.  de  Co.Iho  Ne`o  -  MA,  per  melo  do  Fundo  M,  de  Saode  tome
ptlbllco,   pare  conhegmento  des  (nteressados   que  far5   reallzar,   Iicita¢=o   na   modalldade
Pre8io    Eletr6nlco    017A022,    do    tlpo    nnenor    prapo,    para    Contratado    de    empresa
cspcclall:ada  para  locajao  de  Verculo  mpo  Ambulancla)  para  atender  as  neoessldades  do

#|#p%A?:p:I:::a:n:::;apd::;;c:jos;:i:;di:a;;:;:[!f:¥ad!:![:k#::i#E:::::s!:
Prefeltura.                                    Edital:

web  do  Portal  de  Compras

meGlo ELETRowlco N. ae/202z

A  Prefeitura  M.  de  Ccelho  Nato  -  ^^A,  po/  melo  do  Fundo  M.  de  5adde  toma

!#g.:nT¥fa:,:?ffje5f2fa;f#¥io?fd:,.p#::?in,i,:.aiz#.:h?i:ti:a::a.?1:edi\:::aid::
:#:)|#.;*po]i:#echo°mrapsfa¥#bi,:::osom::TC##od:rffdn,:lee:ae,:a#°#:raf3°6#
Prefelfura                  Edltal                 https://`An^n^/.portaldecompras                 publlcas com.br,http://

#Ym.:I::;gr'/==a;7#thrao,:#eo/#:,5:!J?r/Eascci:;::fltoeT:::a:(!|i:::7|o^pac:ha#-d/!r#'
d.  Cami]ras

Coe!ho  Neto  -  MA,  4  de  marco  2022.
jcrsErv  MARIA  siivA  AiMEiDA
Secretar(a   MunJCJpal   de  Sadde

mEelo ELETwhico N. aepozz

A    P.efeltura    M     de    Coelho    Neto    -    MA,    par   meio    da    See.    M.de    Adm
Plane|amento   e   Flnancas   tome   pcblico   pare   conlieclmento   dos   lnteressados   que   fare
realcar,  Iicitado  na  rr.odalidade  Predo  Eletr6nico  019/2022,  do  tipo  menor  preco,   para

rfnmT;##|ue:,Taeedsaoesepe:`#.siapeamrapraet¥nd¢e;da:S:ei£,8:dL#a°£ece5tMutudrae

±d:mn'#a:d¢r°;mpi;;£cm#¥;s°troed:fianpa,:r=,t#£:a;S/ce#E2ariasslo::#moa#8#±s::

#£tr¥T:i:er:a:.;:p[!:b[c::;:c:;n;ej:h:,isr::#:o3afi\!e:i;afei:in:#i:##ai:#iid::,:

Prefeltura

Coelho  Neto  -  MA,  4  de  marco  2022.
COMINGOS  Due  DA  SllvA

Secrct6r.a Muniucipal de Adrrir.isbagiv Plandamnto e Plrpngs

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   DOM   PEDBO

^Vlso  OE  uCITgiv
pREGAo  ELJmoNlco  N.  iicoz2-  CPL/Dp

OeJETO:    Re€istro   de   prefo   para   fu`ura   e   e\/entual   contrartac3o   de   empresa    pa/a
fomttimento  de  a€ua  mineral  pare  atender  as  necessldades  da  Prefeitura  Munlclpal  de
Don    Pedro/MA.    DATA    DA    SESSAO;    23/03/2022.     HORARIO:    09:30    horas.     Sl!temB
ElctT0nlco  Utillzado:  ht®s://`Amrw.comprasdornpedro.com,br/.  o  Ed)tal  esta  a  dlsposl¢3o
dos         lntcressados         no         Mural         de         llclta¢6es         no         site         do         TCE/MA
ht(p.//mm^rfi.tce  rna  br/sacop/mutalslte/mural.zul,          no          Portal          do          Munlc`plo
`./`Im/.dompedro.rna.gov.br,            no            Portal            de            Compras            Don            Pedro
`^/`Inli.comprasdompedro com br   ou   n3   Sedo   d.   Comls53o   Permanente   de   uclta9io   -
Cpl,  sltuada  oa   Prape  TelxeJra  de  Freltas,  n.  72,  Centro,  Don  Pedro/MA,  t.Iefone  (99)
9137-3808,  de  2.  a  6!  felra,  das  08h  as  12h,   onde  poder3o  ser  con§uhados  e  obtldos
8ratultamente,   e  fornecidos  elementas,   lnforma¢®es  e   outros  esclareclliienrtas  sot.re  a
llclta'5O.

Don  Pedro  -  MA,  8  de  marco  de  2022
GEof`GiANA   TrovAO   Mof`EiRA   LiMA

Pre8oelr.

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ESPERANTIN6POLIS

^\nso OE  DisptNsli OE  I.cm¢IO N.  I./zOz2

smrrAR|A°MUMNY#B|°DEdis####i;'emp°c:::orE:;dcauj|iamp:i7nj,e:nmc#o`:.::

=-¥=-e=Wrfu-L£2#..¥



Tribunal de C/   )as do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contratag6es Pdblicas

TRIBUNAL  DE  CONTAS                   MURAL DE CONTRATACOES POBLICAS -lNFORMA¢OES Do pRocEsso
09/03/2022 09:26:06

NTE: om Pedro
NIDADE: ECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DE DOM PEDRO

PO PROCESSO: ICITACAO
a PROCESSO ADMINISTIIA"VO: 022.0225.001 I 2022
a lNSTRUMENTO CONVOCAT6RIO: 1 1  / 2022

ODALIDAOE DA LICITACAO: REGAO ELETRONICO

Ipa DE LICITACAO: ENOR PRECO
lNAllDADE DO PFtocEDIMENTO: EGISTRO DE PRECOS

lsTEMA ELETltoNICO UTILIZADO PELO F'REG^O ELETRONICO: UTRO

EGINE DE EXECUCAO: ORNECIMENTO

EUETO: eglstro do preap pare future e eventual contratagao de empresa pare fomoclmento de agua mineral pare
tender as necessidades dB Prefeitura MuniciD8I de Dom Pedro/MA.

M 01' LOTE:
OME DA AUTORIDAl)E CluE AUTORIZOU:

PF  DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOu:

ARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

ATUREZA DA DESPESA:

ALOFt ESTIMADO DA DESPESA / RECEITA: $ 113.759,000000
ALOR TOTAL DA DOTACAO ORCAMENT^RIA:

OTACAO REFORCADA POB CREDITOS ADICIONAIS:

RIGEM DO RECURSO FINANCEIRO:

ATA DA puBucACAo Do EDrTAL / DATA DA ExpEDlcAo Do coNvrTE:
ATA PREVISTA DA SESSAO POBLICA OU  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 3/rjRTffz2
EICULOS DE DIVULGACAO DO INSTRUIVIENTO CONVOCATORIO:

ATA DA REALIZACAO DA AUDIENCIA POBLICA:

ATA DA DIVULCACAO DA AUDIENCIA POBLICA:

EICULOS DE DIVuLGACAO DA AUDIENCIA PUBLICA:

Pagina  1  de 1



®   Au`ent`ca                                                  X    i    O   SACOP-S6temad.AaollprnhL     X    I    ®   MURAIDECOwTRATA¢OESPu       X        O   processosLI(Itat6ilos-Prefeltu       X          +

€        `        a         A   Naoseguro  I   dompeclro.rna.gov.br/transparencia/licitacoes/processos/

e  lmprlmli               a  Exporter   `

EI

In[clo            Governo   v            Munlc(plo            Tronspar6ncla   v

proc®ssos Llcltct6rios
V®ja os tlltimo. proce8Sos d® lieita€bos om ondam®nto

8oovJg-iivirus

v-C)

L9   *    *   i

©

20220225 0.                 11/2022

2022.0210.0_                  009/2022

P   Digite aqui para pesquisar

PftEOAO                                M£NOR

EIE"C)NICC)                     PRE¢O

mEOAO
ELE"6NICO

MENoa
PBE¢O

Regl8tro do proeo paio futu/a a ®voritual
contratacdo cLo ®mpreso pora
torri.c)in.n(a a. 6gua min®ral pore
otona.r og n.c®88idod®s da P/.f®.turo
Milnicipol do Don P.dro/MA

Roglstio do pre€o pc]/a lulura o ovon`ual
ContrataEdo de omp.esa poTa
foTn®cim.nto de motor, bombo,
motork]I hididulico o el6trico paro
monuton¢do d® papo§, visando a(end®r
as nocosslclodes da Proleitura Munrcipal
cleDorriped[o|"^

23|ca|2OI2

103120Z2

Secrotoiia
Municipal clo
Admlnistra?.

SECRETARIA

MUNICIPAL DE

ADMINISTRA_

E  FiNANeAs

DE DON
PEDRO


